ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27 ноября 2020 года N 458-р

Об утверждении Комплекса мер (дорожной карты) Чеченской Республики по
внедрению цифровой образовательной среды на 2021 - 2023 годы

(с изменениями на 12 февраля 2021 года)
(в ред. Распоряжения Правительства Чеченской Республики от 12.02.2021 N 34-р)

В целях обеспечения образовательных организаций материально-
технической базой для внедрения цифровой образовательной среды в рамках
федерального проекта "Цифровая образовательная среда" национального
проекта "Образование", утвержденного протоколом заседания президиума Совета
при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и
национальным проектам от 24 декабря 2018 года N 16:

1. Утвердить прилагаемый Комплекс мер (дорожную карту) Чеченской
Республики по внедрению цифровой образовательной среды на 2021 - 2023 годы.

2. Определить Министерство образования и науки Чеченской Республики
региональным координатором Комплекса мер (дорожной карты) Чеченской
Республики по внедрению цифровой образовательной среды на 2021 - 2023 годы.

3. Контроль за выполнением настоящего Распоряжения возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Усмаева В.А.

Председатель
М.М.ХУЧИЕВ

Утвержден
Распоряжением Правительства

Чеченской Республики
от 27 ноября 2020 г. N 458-р

КОМПЛЕКС МЕР (ДОРОЖНАЯ КАРТА) ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ПО
ВНЕДРЕНИЮ ЦИФРОВОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ СРЕДЫ НА 2021 - 2023 ГОДЫ

(в ред. Распоряжения Правительства Чеченской Республики от 12.02.2021 N 34-р)

https://docs.cntd.ru/document/574632499
https://docs.cntd.ru/document/574632499

N Наименование

мероприятия

Ответственный Результат Срок

1. Утверждено

должностное лицо в

составе

регионального

ведомственного

проектного офиса,

ответственного за

внедрение цифровой

образовательной

среды (далее - ЦОС)

Министерство

образования и

науки

Чеченской

Республики

Приказ

Министерства

образования и

науки Чеченской

Республики

31 декабря X - 1

года <1>

2. Согласован и

утвержден перечень

образовательных

организаций,

принимающих

участие в реализации

мероприятий по

внедрению ЦОС (по

форме, определяемой

федеральным

оператором)

Министерство

образования и

науки

Чеченской

Республики

Письмо Центра

информационно-

аналитического и

проектного

сопровождения

национальных

проектов

федерального

государственного

автономного

образовательного

учреждения

дополнительного и

профессионального

образования

"Академия

реализации

государственной

политики и

профессионального

развития

работников

образования

Министерства

просвещения

Российской

Федерации" (далее -

ведомственный

проектный офис

национального

проекта

"Образование") и

приказ

Министерства

образования и

науки Чеченской

Республики

31 декабря X - 1

года

3. Сформирован,

согласован и

утвержден перечень

Министерство

образования и

науки

Письмо

ведомственного

проектного офиса

Согласно

отдельному

Графику

оборудования,

расходных

материалов, средств

обучения и

воспитания для

внедрения ЦОС

(инфраструктурный

лист)

Чеченской

Республики,

ведомственный

проектный

офис

национального

проекта

"Образование"

национального

проекта

"Образование" и

приказ

Министерства

образования и

науки Чеченской

Республики

ведомственного

проектного

офиса

национального

проекта

"Образование"

4. Объявлены закупки

оборудования для

внедрения ЦОС

Министерство

образования и

науки

Чеченской

Республики

Извещения о

проведении закупок

1 апреля X года

5. Закуплено,

доставлено и

налажено

оборудование

Министерство

образования и

науки

Чеченской

Республики

Товарные

накладные

20 августа X

года

6. Проведен

мониторинг хода

реализации

мероприятий по

внедрению ЦОС в

соответствии с

методическими

рекомендациями

Министерство

образования и

науки

Чеченской

Республики,

ведомственный

проектный

офис

национального

проекта

"Образование"

По форме,

определяемой

Минпросвещения

России или

ведомственным

проектным офисом

национального

проекта

"Образование"

1 апреля X года;

1 июня X года;

30 августа X

года;

30 ноября X

года

________________